
Wijzigingsverordening omtrent de Wet open overheid 

De raad van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, zaaknummer 355218; 

besluit vast te stellen de: Wijzigingsverordening omtrent de Wet open overheid 

Artikel  I 
De Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning Ede wordt als volgt gewijzigd: 

  

In artikel 1 wordt «document als bedoeld in artikel 1, onder a, van de Wet openbaarheid van bestuur» 

vervangen door: document als bedoeld in artikel 2.1 van de Wet open overheid. 

Artikel  II 
De Verordening op de Rekenkamercommissie wordt als volgt gewijzigd: 

  

In artikel 8 wordt «artikel 10 van de Wet openbaarheid van bestuur» vervangen door: artikel 5.1 van de 

Wet open overheid. 

  

Artikel  III. 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking ervan en werkt 

terug tot en met 1 mei 2022. 

  

  

  

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 9 februari 2023, zaaknummer 355218 

De raad voornoemd, 

dr. G.H. Hagelstein 

de griffier, 

mr. L.J. Verhulst 

de voorzitter. 

Nr. 98496 

GEMEENTEBLAD 7 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2023 nr. 98496 7 maart 2023 1 


